
 

 
Area Risorse Umane 

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

    Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

 

Oggetto:  Pubblica selezione indetta con decreto rettorale del 13 ottobre 2021, n. 980 – 
allegato A.4, per l’assunzione di un ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (testo 
previgente l. 79/2022) – per il settore concorsuale 11/E3 – PSICOLOGIA 
SOCIALE, DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI, settore scientifico-
disciplinare M-PSI/06 - PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE 
ORGANIZZAZIONI, presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università 
degli Studi di Trieste – Piani straordinari 2020, D.M. n. 83 del 14 maggio 2020 e 
D.M. n. 856 del 16 novembre 2020 – Rettifica della graduatoria contenuta nel 
DR n. 111/2022 

  

 
IL RETTORE 

 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, 
l’art. 24, recante la disciplina relativa ai ricercatori a tempo determinato, nel testo 
previgente le modifiche apportate dal DL 36/2022 (conv. con modifiche dalla l. 
79/2022); 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 
2010, n. 240”, approvato con decreto rettorale del 6 giugno 2014, n. 574 e 
successive modifiche; 

Richiamato  il proprio decreto del 13 ottobre 2021, n. 980, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
pubblica selezione in oggetto; 

Richiamato  il proprio decreto prot. n. 16140 del 04/02/2022 - rep. n. 111/2022: Approvazione 
degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con il bando, decreto rettorale del 
13 ottobre 2021, n. 980 – allegato A.4, per l’assunzione di un ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 – G.U.IV s.s. n. 88 del 05 novembre 2021 – per il settore 
concorsuale 11/E3 – PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLE 
ORGANIZZAZIONI, settore scientifico-disciplinare M-PSI/06 - PSICOLOGIA DEL 
LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita dell’Università degli Studi di Trieste – Piani straordinari 2020, D.M. n. 83 del 
14 maggio 2020 e D.M. n. 856 del 16 novembre 2020, con il quale sono stati 
approvati gli atti concorsuali della procedura in oggetto nonché la seguente 
graduatoria di merito: 
- Dott.ssa Tiziana Carmen Callari punti 75,025 
- Dott. Francesco Marcatto punti 67,3125 
- Dott. Federico Fraboni punti 51,75; 
ed è stata nominata vincitrice della selezione la dott.ssa Tiziana Carmen Callari; 

Richiamato il proprio decreto repertorio n. 1174/2022, prot n. 168049 del 16/12/2022: 
Esclusione dalla pubblica selezione per l’assunzione di un ricercatore a tempo 
determinato di tipo b) indetta con decreto rettorale del 13 ottobre 2021, n. 980 – 
allegato A.4 - per il settore concorsuale 11/E3 – PSICOLOGIA SOCIALE, DEL 
LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI, settore scientifico-disciplinare M-PSI/06 - 
PSICOLOGIA DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI, presso il Dipartimento 
di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di Trieste – dott.ssa Tiziana 
Carmen Callari, con il quale è stata disposta l’esclusione dalla medesima 

Units - Prot. n. 168255 del 16/12/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 1183/2022



 

 
Area Risorse Umane 

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

    Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

 

procedura della dott.ssa Tiziana Carmen Callari, al fine di dare esecuzione alla 
sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
(Sezione Prima) pubblicata il 17/11/2022 - N. 00492/2022 REG.PROV.COLL. - N. 
00174/2022 REG.RIC, fatta salva qualsiasi decisione in ordine ad una eventuale 
impugnazione della sentenza medesima; 

Considerato  che, conseguentemente, la graduatoria di merito approvata con il richiamato 
decreto prot. n. 16140 del 04/02/2022 - rep. n. 111/2022 risulta così riformulata: 

   - Dott. Francesco Marcatto punti 67,3125 
- Dott. Federico Fraboni punti 51,75; 

  e vincitore della selezione è il dott. Francesco Marcatto; 
 

DECRETA 

 
art. 1 - di rettificare il proprio decreto prot. n. 16140 del 04/02/2022 - rep. n. 111/2022: 

Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con il bando, decreto 
rettorale del 13 ottobre 2021, n. 980 – allegato A.4 […], come di seguito indicato: 

- All’art. 1, dopo le parole “nonché la seguente graduatoria di merito” l’elenco è 
sostituito dal seguente:  
“- Dott. Francesco Marcatto punti 67,3125 
 - Dott. Federico Fraboni punti 51,75;” 

- L’art. 2 è sostituito dal seguente: ”di nominare vincitore della selezione il dott. Francesco 
Marcatto” 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
  

 Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Friuli Venezia Giulia nel termine di 60 giorni o 
in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data 
di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

 

Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 16/12/2022 13:26:45


